21. *Spe enim.* Quasi aliquis diceret: nonne qui Deo serviantur, etiam in hac vita a vanitate et corruptione liberantur? Huic objectioni respondet Apostolus, dicens: *Spem habemus ut in æterna vita*

videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus, speramus, per patientiam exspectamus. 22. Similiter autem et Spiritus adjuvat insirmitatem nostram; nam quid oremus sicut oportet, nescimus: 23. Sed ipse Spiritus postulat, *id est, postulare nos facit*, pro nobis gemitibus inenarrabilibus. Qui autem scrutatur corda, *id est Deus*, scit quid desideret, *id est desiderare faciat*, Spiritus, quia secundum Deum postulat pro sanctis, *id est, postulare facit sanctos*. Scimus autem quoniam diligentibus Deum 24. omnia cooperantur in bonum, *scilicet spiritus*, iis, qui secundum propositum, *id est prædestinationem Dei*, vocati sunt sancti. 25. Nam quos præscivit, *scilicet Deus Pater*, et prædestinavit 26. conformes fieri imaginis 26 filii sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem 27, 28. prædestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et justificavit; quos autem justificavit, illos 29. et glorificavit. 30. Quid ergo dicemus ad hæc? Si Deus pro nobis, quis contra nos? 31. Qui etiam proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non etiam cum illo omnia nobis donavit? Quis accusabit adversus electos Dei? Deus qui justificat, quis est qui condemnet? Christus Jesus, qui mortuus est, imo qui et resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis. Quis ergo nos separabit a charitate Christi? Tribulatio? An angustia? An famæ? An nuditas? An periculum? An persecutio? An gladius? 32. (Sicut scriptum est: 33. Quia propter te mortificamur tota die, aestimati sumus sicut oves occisionis.) Sed in his omnibus superamus, propter eum 34. qui dilexit nos. Certus sum enim quia neque 35. mors, neque 36. vita, neque angeli 37. neque principatus, *scilicet malus*, neque virtutes, *scilicet malorum*, neque instantia, *scilicet bona, vel mala*, neque futura, *id est bona, vel mala*, neque fortitudo, *id est vis*, neque altitudo, *id est promissio altitudinis*, neque profundum, *id est comminatio humiliationis*, neque 38. creatura, *bona, vel mala*, alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est, *scilicet quam habemus per Christum*, in Christo Jesu Domino nostro.

CAPUT IX.

1. Veritatem dico (*ne quis diceret deprimere se legem, quia inimicaret Iudeos*). In Christo, non mentior, testimonium mihi perhibente conscientia mea 2. in Spiritu sancto, quoniam tristitia mihi magna est, et continuus 27 dolor cordi meo. 3. Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui